
Västra torsås – uppföljning möte 1 oktober 

2025-12-04SID 1    |

Vattennivån i Åsnen är för låg
Vi har skickat till LST och frågat om det är dem vi ska hänvisa till. Vattendom under 80-talet. Är det LST som sköter tillsyn? 

Turismen behöver växa i balans med de boendes behov (Hulevik)
Vägarna – Kommunen har märkt att det varit fel i google maps kartor och vi har skickat felmeddelanden för att besökare till Åsnen inte 
ska köra genom Hulevik. Viss del har förbättrats vi håller på att se över det ytterligare.

Sophämtning – Vi tänker att det är en väl fungerande renhållning i området Västra Torsås men de får gärna återkomma med vad som 
behöver ses över. Det gjordes en insats runt 2019-2020 gemensamt med Bygg & Miljö då det gjordes en inventering av fritidshus som 
inte hade abonnemang & vi tror att flertalet nyttjade betongskåpen i Torne. Detta resulterade i flertalet nya abonnemang. Vi har inte 
heller hört något att kärlen i Torne är lika hårt belastade som de var tidigare. Vid de olika badplatserna Ulvö, Hulevik, Bohult & Övden så 
finns där sommarabonnemang. Sen har vi Nationalparkerna där det är främst Trollberget övre & undre i Hulevik, som ligger i det 
området, här har vi också tömning av restavfall året runt. I området finns två stycken ÅVS en i Torne & en i Lönashult där man kan lämna 
förpackningar samt en ÅVC i Grimslöv om man har ”grovsopor”, förpackningar, miljöfarligt avfall.
Följa upp hur vi kan samverka mellan sockenråd, byalagen och kommunkoncern (KFF, SBF, KLF) i frågan om utveckling 
Se över om vi ska ställa krav på sophämtning öster om 126 (se exempel Torne) och om det är en lösning för minskat nedskräpning. 

Bilparkering och ställplatser – Kommunen har skyltat att det är parkering förbjuden under nattetid vilket var avsikten att det skulle 
förhindra övernattning. Finns det förslag på ytterligare lösningar få de gärna framföra dessa. 

Sjösättning Hulevik – vi ser det som en resurs att kunna från kommunens sida möjliggöra iläggning av båt på flera ställen till Åsnen varav 
ett ställe i Hulevik. Har de förslag på ändring får de gärna framföra vad. Alvesta kommun byter ut bryggan. Behövs iläggningsplatsen 
förbättras får detta gärna lyftas. 



Uppföljning fortsättning
Gatubelysning saknas i byar
Den gatubelysning som togs ner efter politiskt beslut 2009-2010 i Alvesta kommun kommer inte att återuppsättas. 
Möjligheten till ny gatubelysning regleras i belysningsplan för Alvesta kommun som beslutades i 
samhällsbyggnadsnämnden 2023-12-14
Se över konkreta platser och varför byborna vill ha belysning på den specifika platsen (ex kopplingar till besöksnäring). 
Kommunen behöver granska platserna i relation till belysningsplanen. 

Möjliggöra inflyttning, särskilt för barnfamiljer
Finns goda exempel på initiativ på landsbygderna för att lösa utmaningar med boendeformer. Exempelvis att få till 
lägenheter (byggemenskaper, kooperativa hyresrätter)
Förslagsvis gör sockenrådet en marknadsnalays/behovsanalys av bostäder i Västra torsås samt vilka former av 
bostäder/målgrupp. 
Skola – inga planer att starta F-3 skola, ingen plan att lägga ner någon skola

Västra Torsås / Södra delarna av kommunen
Byutvecklingsplan och möjligheterna till lokal utveckling i de södra delarna. Finns det initiativ idag? Hur hjälps vi åt? 
Kan sockenrådet vara samordnade för byalagen som påverkas av besöksnäringen? En gemensam utvecklingsgrupp? 
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